
5. Opravy, investice, projekty a nákupy 

c) Nové opravy
v tis. Kč

Oblast Název listu přílohy
Předfinancování - 

úvěr

Předfinancování - 

rozpočet OK
IF PO Nájemné SMN

Požadavky na 

rozpočet OK

Celkové náklady 

v roce 2023

školství Odbor školství a mládeže - ORJ 10 280 1 000 1 280

školství Odbor investic - ORJ 17 13 279 13 279

sociální Odbor sociálních věcí - ORJ 11 1 400 1 400

kultury Odbor sportu, kultury a památkové péče - ORJ 13 3 869 3 869

zdravotnictví Odbor investic - ORJ 17 1 937 95 2 032

KÚOK Odbor kancelář ředitele - ORJ 03 10 400 10 400

0 0 280 1 937 30 043 32 260CELKEM

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 125 (celkem 194) 



Odbor školství a mládeže                                                                                                                                             
Správce: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA ORJ 10

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho 

rezervní 

fond

z toho jiné 

zdroje

z toho 

rozpočet OK

Realizace 1 280 0 1 280 0 280 0 1 000 0

1 PR 53
Střední průmyslová škola Hranice - Renovace podlahy ve 

sportovní hale

Renovace (vybroušení, nalakování) stávající 

parketové podlahy ve sportovní hale školy
280 2023 0 280 0 280 0 0 0

2 JE 53
Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně - 

Oprava střechy na budově F - dílny

V zimě 2022 začalo do budovy dílen zatékat. 

Zatéká na více místech a situace se 

zhoršuje. Současná krytina je Alukryt. Cena 

opravy je odhadnuta, nemáme žádnou 

cenovou nabídku.

1 000 2023 0 1 000 0 0 0 1 000 0

Celkem za ORJ 10 - Oblast školství - nové opravy - stavební - požadavky PO 1 280 0 1 280 0 280 0 1 000 0

Pokračování 

v roce 2024 a 

dalších

Název akce: Popis:

S
tá

v
a

jí
c

í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e K zajištění

Celkové 

náklady s 

DPH v tis. 

Kč           

Termín 

realizace

ORJ 10 - Oblast školství - nové opravy - stavební - požadavky PO

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Sesk. 

pol.

Vynalože

no k 31. 

12. 2022 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2023

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 126 (celkem 194) 



Odbor investic                                                                                                                                                        
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. PO 

z FI

z toho rozpočet 

OK

Realizace 13 600 321 13 279 0 13 279 0

1 PR 51
Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna oken v 

budově "B" 

Výměna oken v budově "B" Střední průmyslové školy, Přerov, která 

spadá pod památkovou péči. V roce 2017 byla provedena výměna oken 

v budově "A", na tuto budovu navazuje část "B", která je v havarijním 

stavu. 

PD realizace opravy 13 600 2023 321 13 279 0 13 279 0

13 600 321 13 279 0 13 279 0Celkem za ORJ 17 - oblast školství - nové opravy

vedoucí odboru

ORJ 17 - Oblast školství - nové opravy hrazené z rozpočtu 

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Sesk. 

pol.

Vynaloženo k 31. 

12. 2022 v tis. Kč

Návrh na rok 2023
Pokračování v 

roce 2024 a 

dalších

Název akce: Popis:

S
tá

v
a

jí
c

í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

K zajištění
Celkové náklady 

s DPH v tis. Kč           

Termín 

realizace

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 127 (celkem 194) 



Odbor sociálních věcí                                                                                                                                              
Správce: Mgr. Zbyněk Vočka ORJ 11

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho 

rezervní 

fond

z toho jiné 

zdroje

z toho 

rozpočet OK

Realizace 1 400 0 1 400 0 0 0 1 400 0

1 PV 53
Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o. - Výměna 

vodovodního potrubí HAVÁRIE

Mezi budovami nové pečovatelské služby a budovou 

Ergo domku došlo k havárii vodovodního řádu. Při 

výkopových prací došlo ke zjištění, že v tomto místě 

není vyměněno (rekonstruováno) vodovodní potrubí. 

Havárie byla částečně opravena, voda nyní neteče, je 

však nutná výměna celého potrubí v této části areálu. 

Dle předběžné cenové kalkulace vyjde tato oprava 

700 tis. Kč.

700 2023 0 700 0 0 0 700 0

2 PV 53
Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o. - Oprava 

rozvodů vody SO-08

V budově SO-08 je nutné opravit stávající hlavní 

rozvod vody. Cenu jsme stanovili na základě 

konzultace vedoucího provozního úseku s 

potencionálním dodavatelem.

700 2023 0 700 0 0 0 700 0

Celkem za ORJ 11 - Oblast sociální - nové opravy - stavební - požadavky PO 1 400 0 1 400 0 0 0 1 400 0

ORJ 11 - Oblast sociální - nové opravy - stavební - požadavky PO

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Sesk. 

pol.

Vynaložen

o k 31. 12. 

2022 v tis. 

Kč

Návrh na rok 2023
Pokračování 

v roce 2024 a 

dalších

Název akce: Popis:

S
tá

v
a

jí
c

í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c

e K zajištění

Celkové 

náklady s 

DPH v tis. 

Kč           

Termín 

realizace

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 128 (celkem 194) 



Odbor sportu, kultury a památkové péče                                                                                                                                              
Správce: Ing. Petr Flora ORJ 13

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho 

rezervní 

fond

z toho jiné 

zdroje

z toho 

rozpočet 

OK

Realizace 3 869 0 3 869 0 0 0 3 869 0

1 OL 53
Vědecká knihovna v Olomouci - Oprava vstupu do hlavní 

budovy VKOL

renovace vstupních dveří a následujících 

dveří v prostoru před schodištěm a vrátnicí 

(celkem 3 ks dveří), osazení vstupních dveří 

elektrohydralickým pohonem a čidlem, 

výměna čistících zón, výmalba prostoru 

vstupu

cena stanovena na základě jednání s 

potencionálními dodavateli

realizace 780 2023 0 780 0 0 0 780 0

2 PR 53
Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace - 

Oprava střechy na 2. bráně hradu Helfštýn

Jedná se o opravu střechy na 2. bráně hradu 

Helfštýn.

Výměna střešní krytiny, střešních latí, 

hromosvodu a oplechování.

Oprava krovu a zateplení stropu nad 4.NP.

realizace 3 089 2023 0 3 089 0 0 0 3 089 0

Celkem za ORJ 13 - Oblast kultury - nové opravy - stavební - požadavky PO 3 869 0 3 869 0 0 0 3 869 0

Pokračování v 

roce 2024 a 

dalších

Název akce: Popis:

S
tá

v
a
jí
c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

K zajištění

Celkové 

náklady s 

DPH v tis. 

Kč           

Termín 

realizace

ORJ 13 - Oblast kultury - nové opravy - stavební - požadavky PO

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

Sesk. 

pol.

Vynaloženo k 

31. 12. 2022 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2023

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 129 (celkem 194) 



Odbor investic                                                                                                                                                          
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

nájemné SMN

z toho rozpočet 

OK

Realizace - nájemné SMN 2 032 0 2 032 1 937 95 0

1 PR 51
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – výměna střešního pláště 

pavilonu E
výměna střešního pláště pavilonu E

realizace 

opravy
2 032 2023 0 2 032 1 937 95 0

2 032 0 2 032 1 937 95 0Celkem za ORJ 17 - oblast zdravotnictví - nové opravy

S
tá

v
a
jí

c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

K zajištění

Celkové 

náklady s DPH 

v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 

31. 12. 2022 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2023

ORJ 17 - Oblast zdravotnictví - nové opravy hrazené z rozpočtu (připravené PD)

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

Sesk. 

pol.
Název akce: Popis:

Pokračování v 

roce 2024 a 

dalších

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 130 (celkem 194) 



Odbor kancelář ředitele
Správce: Ing. Svatava Špalková ORJ 03

vedoucí odboru: 

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho rozpočet 

OK

Realizace 10 400 0 10 400 0 10 400 0

1 51 Výměna generálního klíče

Stávající GK je překonán o několik generací, nemá podporu, nelze již 

přidávat vložky, aniž by se neopakovaly, vložky a klíče se ve FABu 

vyrábí na zakázku za vyšší náklad. Zásoby odlitku pro výrobu klíčů u 

výrobce docházejí.

1 200 2023 0 1 200 0 1 200 0

2 51 Výměna venkovních klima jednotek v 5. NP budovy KÚOK

Jednotky jsou z roku 2003, zvyšuje se poruchovost. Chlazení obsahuje 

dnes již zakázané chladivo, které lze používat jen do doby větší opravy 

na systému chlazení.. Moderní jednotky mají lepší účinnost a  jsou 

energeticky úspornější.

9 200 2023 0 9 200 0 9 200 0

10 400 0 10 400 0 10 400 0Celkem za ORJ 03 - oblast KÚOK - nové opravy

S
tá

v
a
jí

c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

K zajištění

Celkové 

náklady s DPH v 

tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 

31. 12. 2022 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2023

ORJ 03 - Oblast KÚOK - nové opravy hrazené z rozpočtu

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

Sesk. 

pol.
Název akce: Popis:

Pokračování v 

roce 2024 a 

dalších

Rada Olomouckého kraje 21.11.2022

3.2. - Rozpočet OK na rok  2023 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5c) - Nové opravy Strana 131 (celkem 194) 


